

Beretning fra DASAM's Kursusudvalg i 2009

For 2 år siden besluttede repræsentanter fra samfundsmedicinen og arbejds-miljø medicinen at tiden af mange forskellige grunde var moden til at genindføre et fælles kursus. Med de nye rammer udmeldt fra SST resulterede det i et 210 timers kursus over fire år med ialt 10 3 dages moduler obligatorisk for alle kursister og med fri påstigning (rækkefølge fleksibel).

Ane Marie Thulstrup har været kursusleder fra arbejdsmedicinsk side og Berit Andersen fra samfundmedicinsk side. AMT frattåde pr. 1/1 2009.

Kursusudvalget består pr. 1/1-09 af Ann Kryger (kursusleder for arbejdsmedicin), Kenneth Kibsgård (kursusleder for samfundsmedicin) Lars Skadhauge AMK Haderslev, Jens Peter Haard AMK Herning, Berit Hvas Kristensen AMK Haderslev, Ann Christina Lyngberg, Sundhedsstyrelsen, Anita Sørensen Embedslægeinstitutionen Midtjylland.

Det nye kursusudvalg vil ved tilrettelæggelsen af de nye kurser efterstræbe en så balanceret udvikling af undervisningen som overhovedet muligt således at hvert enkelt kursusmodul i lige høj grad opleves relevant af både samfunds- og arbejdsmedicinere. En måde at opnå dette på, har været at danne et fælles kursusudvalg med deltagelse af to kursusledere, en fra samfundsmedicin og en fra arbejdsmedicin, samt med lige repræsentation af delkursusledere.

Kursusudvalget har i skrivende stund afholdt et møde, hvor planlægningen af kurset i sundhedsøkonomi blev færdiggjort. På grund af vanskeligheder med at finde undervisere indenfor egne rækker og for at kurset kunne opfylde målbeskrivelsen for specialerne har vi fået kurset arrangeret af DSI (Dansk Sygehus Institut), da det i indhold og omfang svarede til det vi skulle bruge. SST har bevilget det økonomiske tilskud der var nødvendig hertil. Tilsvarende forestille udvalget sig vil være gældende for kurset i sundhedsjura.

De sidste 3 moduler omfatter bl.a rehabilitering, medicinsk sociologi, klinisk socialmedicin, forebyggelse og sundhedsfremme, hvor planlægningen er gået i gang.

Ann Kryger